Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1333

CNPJ 17.912.015/0001-29

DECRETO Nº 1.643 DE 07 DE MARÇO DE 2023

 “Atualiza o Anexo I do Decreto nº 1.632 de 03 de fevereiro

de 2023, que dispõe sobre o credenciamento de

prestadores de serviços de especialidades médicas com

base no preço de mercado, praticado pela

administração, e dá outras providências.’’

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, João Paulo Facanali de Oliveira,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 116, inciso IX, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

  Art. 1º Fica atualizado o anexo I do decreto nº 1.632 de 03 de fevereiro de 2023 que dispõe

sobre o credenciamento de prestadores de serviços de especialidades médicas com base no

preço de mercado, praticado pela administração, tendo em vista a necessidade da Secretaria

Municipal de Saúde em contratar um Terapeuta Ocupacional para atender as demandas do Município.

  Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário

Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 07 de março de 2023.

João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Albertina
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro Albertina-MG TELEFAX (35)3446-1333

CNPJ 17.912.015/0001-29

ANEXO I

Relação das especialidades médicas, dos quantitativos estimados com base em demanda pelo

período de 12 (doze) meses.

Órgão Requisitante: Secretaria Municipal de Saúde de Albertina

Objeto: Credenciar prestadores para horas médicas especializadas

Preço total estimado pelo período de 12 meses: R$ 457.920,00 (quatrocentos e cinquenta

e sete mil e, novecentos e vinte reais).

Item Código Quant. Unidade DESCRIÇÃO
Valor / hora

efetivamente

trabalhada

Preço total

estimado

período de 12

meses

01

288
Horas de

Atendimento

Serviços Médicos Especializados

(PEDIATRA)
R$ 260,00 R$ 74.880,00

02

144

Horas de

Atendimento
Serviços Médicos Especializados

(CARDIOLOGISTA)
R$ 260,00 R$ 37.440,00

03

1152

Horas de

Atendimento

Serviços Médicos Especializados

(CLÍNICO GERAL)

R$ 180,00 R$ 207.360,00

04

72
Horas de

Atendimento

Serviços Médicos Especializados

(ORTOPEDISTA )
R$ 220,00 R$ 15.840,00

05

480
Horas de

Atendimento

Serviços Especializados

( FONOAUDIÓLOGO )
R$ 60,00 28.800,00

06

720
Horas de

Atendimento

Serviços Especializados

(TERAPEUTA OCUPACIONAL)
R$ 130,00 R$ 93.600,00

TOTAL GERAL ESTIMADO R$ 457.920,00